УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  21.02.2013

 №  130
О проведении профилактических мероприятиях,
направленных на обеспечение безопасности

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений
В целях обеспечения безопасности обучающихся и воспитанников образовательных учреждений в пути следования в образовательные учреждения и обратно домой, в соответствии с поручением Президента Республики Татарстан Р.Н. Миниханова
 п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Провести родительские собрания во всех общеобразовательных учреждениях, учреждениях дошкольного образования, учреждениях дополнительного образования детей до 25.02.2013 года.

1.2. Уведомить родителей о случаях, произошедших с учащимися начальных классов гг. Елабуга и Набережные Челны до 25.02.2013.
1.3. Совместно с родительскими комитетами проработать вопрос закрепления за каждым ребенком дошкольного и младшего школьного возраста взрослых из числа родственников. В случаях отсутствия таковых продумать вопрос привлечения волонтеров, членов родительского комитета. Решение по данному вопросу оформить на бумажном носителе, предусмотрев уведомление с ним всех родителей под роспись.
1.4. Проработать вопрос уточнения причины отсутствия учащегося в течение первого занятия и схему экстренной связи с родителями.

1.5. Провести классные часы с разъяснением вариантов поведения в экстремальной ситуации. При этом необходимо обратить внимание на ознакомление с доступными вариантами передачи тревожного сигнала. Отдельно разъяснить необходимость выбора безопасных маршрутов, избегать общения с незнакомыми или малознакомыми людьми в период нахождения на улице

2. Руководителям учреждений дополнительного образования детей продумать вопрос изменения расписания занятий в сторону смещения сроков их проведения в светлое время суток.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Санатуллина В.С.
	Начальник МУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район»

	        Р.Х.  Хамидуллин

	Васильева Н.Н.

5-16-01